
Acta N° 05 / 2021

En la ciudad de San Salvador, a los 16 días de marzo de 2021 se realiza la
quinta Designación Transitoria Excepcional según Resolución 0220/21 -
Resolución 0383/21 C.G.E para la cobertura de los siguientes cargos de los
niveles inicial, primario y sus modalidades:

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “A” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “B” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE

* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San
Salvador STF , 5º Grado Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE

* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San
Salvador STF , 4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021 CGE

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 12 “Justo J. de Urquiza”
General Campos STF,  4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res.
0383/2021 CGE

La inscripción se ha llevado a cabo on line en el siguiente correo:
prensadde.ss@entrerios.edu.ar y ha sido publicado, en la página web del
CGE y en la página web de la Dirección Departamental de Escuelas
(facebook) considerados únicos medios de publicación oficiales según el
ANEXO IV de la Resolución 0220/21 CGE.-

Luego de constatar en SAGE los datos vertidos por las/los
postulantes, se procedió a confeccionar la nómina de los interesados,
constatando en el listado de orden de mérito vigente según correspondiera.

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “A” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE



Número Apellido y Nombre del
postulante

DNI Orden
de

mérito

Observaciones

01 Pereyra, Mariana Marcela 29694450 130 L.C.

02 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

03 García, Romina Marlene 35717016 158 L.C.

04 Barrio, Patricia Silvina 33595513 1643

05 Avalo, Daniela Belén 33313882 14 L.C.

06 Cáseres, Natalia 31458678 184 L.C.

07 Gonzalez, Hugo Adrián 24817207 19 L.C.

08 Van Der Donckt, Anabella B. 37291392 147 L.C.

09 Silva, Virginia Verónica 36380631 1614

10 Guarumba, María Florencia 31579089 200 L.C.

11 Rodriguez, Daiana Micaela 33465496 119 L.C.

12 David, Camila Gisela 38572717 102 L.C.

13 Joannas, Aldana Magalí 39840717 109 L.C.

14 Lastiri, Verónica Belén 36380521 1608 Opta

15 Benitez, Carolina Silvana 37365751 80 L.C.

16 Aguirre, Angélica Alejandra 33839408 263 L.C.

17 Block, Marta Graciela 24321069 977 Se constata en
SAGE, se
encuentra
activa en el
sistema al
momento de la
designación.

18 Rebord, Andrea Fabiana 23965119 33 L.C.

19 Challiol, María Evelyn 37566719 69 L.C.



20 Mardoyán, Lorena 27544565 38 L.C.

21 Rodriguez Neifert, Milagros 39035104 117 L.C.

22 Romero, María Cristina 22012999 191 L.C.

23 Tagliabue, Patricia 30072824 1631

24 Constantín, Elsa Ester 14720975 138 L.C.

25 Musuliotis, María Daiana 37152677 52 L.C.

26 Villalba, Lorena Paola 29795425 187 L.C.

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “B” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE

Número Apellido y Nombre del
postulante

DNI Orden
de

mérito

Observaciones

01 Pereyra, Mariana Marcela 29694450 130 L.C.

02 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

03 García, Romina Marlene 35717016 158 L.C.

04 Barrio, Patricia Silvina 33595513 1643

05 Avalo, Daniela Belén 33313882 14 L.C.

06 Cáseres, Natalia 31458678 184 L.C.

07 Gonzalez, Hugo Adrián 24817207 19 L.C.

08 Van Der Donckt, Anabella B. 37291392 147 L.C.

09 Silva, Virginia Verónica 36380631 1614

10 Guarumba, María Florencia 31579089 200 L.C.

11 Rodriguez, Daiana Micaela 33465496 119 L.C.

12 David, Camila Gisela 38572717 102 L.C.



13 Joannas, Aldana Magalí 39840717 109 L.C.

14 Lastiri, Verónica Belén 36380521 1608

15 Benitez, Carolina Silvana 37365751 80 L.C.

16 Aguirre, Angélica Alejandra 33839408 263 L.C.

17 Challiol, María Evelyn 37566719 69 L.C.

18 Rebord, Andrea Fabiana 23965119 33 L.C.

19 Mardoyán, Lorena 27544565 38 L.C.

20 Rodriguez Neifert, Milagros 39035104 117 L.C.

21 Romero, María Cristina 22012999 191 L.C.

22 Tagliabue, Patricia 30072824 1631 Opta

23 Constantín, Elsa Ester 14720975 138 L.C.

24 Musuliotis, María Daiana 37152677 52 L.C.

25 Villalba, Lorena Paola 29795425 187 L.C.

* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San Salvador
STF , 5º Grado Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021 CGE

Número Apellido y Nombre del
postulante

DNI Orden
de

mérito

Observaciones

01 Pereyra, Mariana Marcela 29694450 130 L.C.

02 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

03 García, Romina Marlene 35717016 158 L.C.

04 Barrio, Patricia Silvina 33595513 1643

05 Avalo, Daniela Belén 33313882 14 L.C.

06 Cáseres, Natalia 31458678 184 L.C.

07 Gonzalez, Hugo Adrián 24817207 19 L.C.

08 Silva, Virginia Verónica 36380631 1614 Opta



09 Guarumba, María Florencia 31579089 200 L.C.

10 Rodriguez, Daiana Micaela 33465496 119 L.C.

11 David, Camila Gisela 38572717 102 L.C.

12 Joannas, Aldana Magalí 39840717 109 L.C.

13 Lastiri, Verónica Belén 36380521 1608

14 Benitez, Carolina Silvana 37365751 80 L.C.

15 Aguirre, Angélica Alejandra 33839408 263 L.C.

16 Challiol, María Evelyn 37566719 69 L.C.

17 Rebord, Andrea Fabiana 23965119 33 L.C.

18 Mardoyán, Lorena 27544565 38 L.C.

19 Rodriguez Neifert, Milagros 39035104 117 L.C.

20 Romero, María Cristina 22012999 191 L.C.

21 Tagliabue, Patricia 30072824 1631

22 Constantín, Elsa Ester 14720975 138 L.C.

23 Musuliotis, María Daiana 37152677 52 L.C.

24 Villalba, Lorena Paola 29795425 187 L.C.

* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San Salvador
STF , 4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021 CGE

Número Apellido y Nombre del
postulante

DNI Orden
de

mérito

Observaciones

01 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

02 García, Romina Marlene 35717016 158 L.C.

03 Barrio, Patricia Silvina 33595513 1643 Opta

04 Avalo, Daniela Belén 33313882 14 L.C.

05 Cáseres, Natalia 31458678 184 L.C.



06 Gonzalez, Hugo Adrián 24817207 19 L.C.

07 Van Der Donckt, Anabella B. 37291392 147 L.C.

08 Silva, Virginia Verónica 36380631 1614

09 Guarumba, María Florencia 31579089 200 L.C.

10 Rodriguez, Daiana Micaela 33465496 119 L.C.

11 Joannas, Aldana Magalí 39840717 109 L.C.

12 Lastiri, Verónica Belén 36380521 1608

13 Benitez, Carolina Silvana 37365751 80 L.C.

14 Aguirre, Angélica Alejandra 33839408 263 L.C.

15 Challiol, María Evelyn 37566719 69 L.C.

16 Rebord, Andrea Fabiana 23965119 33 L.C.

17 Mardoyán, Lorena 27544565 38 L.C.

18 Rodriguez Neifert, Milagros 39035104 117 L.C.

19 Romero, María Cristina 22012999 191 L.C.

20 Tagliabue, Patricia 30072824 1631

21 Constantín, Elsa Ester 14720975 138 L.C.

22 Villalba, Lorena Paola 29795425 187 L.C.

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 12 “Justo J. de Urquiza”
General Campos STF,  4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res.
0383/2021 CGE

Número Apellido y Nombre del
postulante

DNI Orden
de

mérito

Observaciones

01 Caballero, Georgina Vanesa 29678596 94 L.C.

02 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

03 Escobar, Sandra Mariela 35882861 189 L.C.

04 García, Romina Marlene 35717016 158 L.C.



05 Barrio, Patricia Silvina 33595513 1643

06 Avalo, Daniela Belén 33313882 14 L.C. Opta

07 Cáseres, Natalia 31458678 184 L.C.

08 Gonzalez, Hugo Adrián 24817207 19 L.C.

09 Guarumba, María Florencia 31579089 200 L.C.

10 Rodriguez, Daiana Micaela 33465496 119 L.C.

11 Lastiri, Verónica Belén 36380521 1608

12 Benitez, Carolina Silvana 37365751 80 L.C.

13 Aguirre, Angélica Alejandra 33839408 263 L.C.

14 Challiol, María Evelyn 37566719 69 L.C.

15 Rebord, Andrea Fabiana 23965119 33 L.C.

16 Mardoyán, Lorena 27544565 38 L.C.

17 Rodriguez Neifert, Milagros 39035104 117 L.C.

18 Romero, María Cristina 22012999 191 L.C.

19 Constantín, Elsa Ester 14720975 138 L.C.

20 Villalba, Lorena Paola 29795425 187 L.C.

21 Oyuela, Rosalía María 26394763 133 L.C.

Siendo las 9 hs. del día 16/03/2021 luego de finalizar con la nómina de
postulantes con el orden de mérito correspondiente y con la presencia de la
Veedora Gremial se adjudican los cargos :

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “A” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE a: Lastiri, Verónica Belén DNI 36380521 O.M. 1608

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 1 “José María Texier”  San
Salvador STF,  4º Grado “B” Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE a: Tagliabue, Patricia DNI 30072824 O.M. 1631

* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San
Salvador STF , 5º Grado Turno Mañana, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021
CGE a: Silva, Virginia Verónica DNI 36380631 O.M. 1614



* 1 Cargo de Maestro/a de  Grado - Escuela Nº 5 “Centenario ” San
Salvador STF , 4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res. 0383/2021 CGE
a: Barrio, Patricia Silvina DNI 33595513 O.M. 1643

* 1 Cargo de Maestro/a de Grado - Escuela Nº 12 “Justo J. de Urquiza”
General Campos STF,  4º Grado Turno Tarde, hasta el 31/03/2021. Res.
0383/2021 CGE a: Avalo, Daniela Belén DNI 33313882 O.M. 14 Listado
Complementario

Acto seguido siendo las 10 horas las autoridades concursales firman el

presente ACTA y remiten a cada correo electrónico, la adjudicación en ésta

designación transitoria publicada para el martes 16/03/2021.-
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